
 

Technická univerzita v Liberci | Fakulta textilní | AS FT TUL 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.ft.tul.cz 

1 / 2 

Zápis ze zasedání AS FT TUL 14. 9. 2023 
 

Přítomni:  Ing. Jiří Chaloupek, Ph.D., Ing. Alžbeta Samková (opustila zasedání po 1. bodě jednání), 
Ing. Vlastimila Bergmanová (opustila zasedání po 1. bodě jednání),  
Ing. Petra Komárková, Ph.D., Bc. Ondřej Ludín, Ing. Miroslava Pechočiaková, Ph.D., 
prof. Ing. Jakub Wiener, Ph.D. (opustil zasedání po 1. bodě jednání),  
Ing. Gabriela Krupincová, Ph.D., Ing. Tomáš Kalous, Ph.D., Ing. Klára Gergelitsová,  
Ing. Senta Müllerová, Ing. Kateřina Blatoňová 

Omluveni:  Ing. Ivana Plamínková, Ing. Michal Martinka, 

Přizváni: doc. Ing. Vladimír Bajzík, Ph.D. (děkan), Ing. Daniela Brzezinová (tajemnice FT) 

 

Program: 
1. Ustavující schůze AS FT TUL - předání mandátu končícího senátu nově zvolenému senátu 
2. Volba předsedy a místopředsedů nového senátu 
3. Různé 

 
Průběh zasedání: 

1. Odsouhlasení programu 

Program byl odsouhlasen všemi přítomnými členy AS FT TUL. 

2. Ustavující schůze AS FT TUL - předání mandátu končícího senátu nově zvolenému senát 

Děkan FT TUL poděkoval za dobrou a zodpovědnou spolupráci končícím členům AS FT TUL a 
přivítal nové senátory.  Předseda končícího AS FT TUL Ing. Jiří Chaloupek, Ph.D. poděkoval všem 
členům senátu, za jejich aktivní činnost, stručně shrnul aktivity předchozího AS FT a poděkoval 
děkanovi FT za vstřícnou spolupráci. 

3. Volba předsedy a místopředsedů nového 

Dle jednacího řádu AS FT TUL čl. 1 odst. 2 přistoupil senát k volbě předsednictva. Na jednotlivé 
pozice nového senátu byli navrženi následující členové AS: předseda - Ing. Jiří Chaloupek, Ph.D., 
první místopředseda za studentskou komorou - Ing. Kateřina Blatoňová, druhý místopředseda za 
komoru akademických pracovníků – Ing. Miroslava Pechočiaková, Ph.D.  Navržení členové 
s návrhy souhlasili. 

Předložený návrh na předsedu AS FT TUL byl schválen aklamací přítomnými členy AS FT TUL  
(8 hlasů PRO, 1 hlas se zdržel hlasování). 

Předložený návrh na první místopředsedkyni AS FT TUL byl schválen aklamací přítomnými členy 
komory studentů AS FT TUL (2 hlasy PRO, 1 hlas se zdržel hlasování). 



 

Technická univerzita v Liberci | Fakulta textilní | AS FT TUL 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.ft.tul.cz 

2 / 2 

Předložený návrh na druhou místopředsedkyni AS FT TUL byl schválen aklamací přítomnými členy 
komory akademických pracovníků AS FT TUL (5 hlasů PRO, 1 hlas se zdržel hlasování). 

4. Různé 

• Ing. M. Pechočiaková, Ph.D. upozornila na aktuální situaci, kdy je omezena výuka v konkrétním 
dni týdne, na který v ZS ak.r. 2023/24 připadá státní svátek a rektorské / děkanské volno. 
Navrhuje při organizaci následujícího akademického roku, pokud to bude možné, zohlednit 
organizaci akcí zasahujících do výuky tak, aby byly rovnoměrně rozloženy do celého týdne. 

• Tajemnice FT informovala o plánovaném průběhu výměny analogových telefonních přístrojů 
za telefony připojené přes PC.  

• Tajemnice FT informovala o připravované výměně vchodových dveří v budově E3, které budou 
osazeny únikovými dveřmi. 

• Tajemnice FT informovala o režimu zamykání a střežení budov. V případě nutnosti setrvání 
pracovníků na pracovišti i v době, kdy je budova zastřežená a zamčená (víkendy a večery) je 
lépe svůj pobyt nahlásit na vrátnici IC, odpolední a víkendové akce hlásit předem na Technický 
úsek TUL (techusek@tul.cz). Výuka studentů kombinované formy studia je dle rozvrhu 
nahlášena děkanátem resp. SFT. 

• Tajemnice FT informovala, že v současné době probíhá zkušební provoz v garážích IC 
automatického otevírání brány dle SPZ, otevírání na zaměstnanecké karty běží stále. Po 
ověření funkčnosti systému se vjezd na karty zruší. 

• Předseda AS vyzval senátory k prostudování Jednacího řádu Akademického senátu Fakulty 
textilní Technické univerzity v Liberci. Dále senátory požádal o aktivní přístup v rámci svojí 
práce v AS, tzn. přinášet na jednání témata k řešení. 

• Předseda AS pověřil Ing. Petru Komárkovou, Ph.D. vyhotovením zápisů z následujících 
zasedání AS FT TUL. 

• Další zasedání AS FT je plánováno na pátek 6. 10. 2023. 

 

 

 
V Liberci dne 14. 9. 2023  Ing. Jiří Chaloupek, Ph.D.  
Zapsala: Ing. Petra Komárková, Ph.D.  předseda AS FT TUL  

mailto:techusek@tul.cz

	Zápis ze zasedání AS FT TUL 14. 9. 2023
	Program:
	Průběh zasedání:
	1. Odsouhlasení programu
	2. Ustavující schůze AS FT TUL - předání mandátu končícího senátu nově zvolenému senát
	3. Volba předsedy a místopředsedů nového
	4. Různé


